ПРОТОКОЛ № 75

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «13» июля 2020 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева

Юлия Алексеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Трунтаева Ю.А., Лакалин И.В., Францева Е.Ю., Ломтев А.В..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. О внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО на основании полученной выписки из

ЕГРЮЛ.

3. Исключение из членов СРО АСО ПОСО во исполнение ч. 3 ст. 55.6. Градостроительного кодекса

РФ.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила в связи с разъяснениями Ростехнадзора от

18.07.2019 № 09-01-04/5842 внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО в отношении

организаций, ставших членами  СРО до 01.07.2017г., указав в графе реестра «Сведения о наличии права»

в качестве даты вступления в силу решения о приеме в члены СРО и № документа и даты решения о

приеме в члены СРО - номера Протоколов и даты выдачи первых свидетельств о допуске. Изменения

внести в отношении организаций-членов СРО согласно Приложению № 1 к настоящему протоколу.

РЕШИЛИ: в связи с разъяснениями Ростехнадзора от 18.07.2019 № 09-01-04/5842 внести изменения в

реестр членов СРО АСО ПОСО в отношении организаций, ставших членами  СРО до 01.07.2017г.,

указав в графе реестра «Сведения о наличии права» в качестве даты вступления в силу решения о

приеме в члены СРО и № документа и даты решения о приеме в члены СРО -номера Протоколов и даты

выдачи первых свидетельств о допуске. Изменения внести в отношении организаций-членов СРО

согласно Приложению № 1 к настоящему протоколу.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО на

основании полученной выписки из ЕГРЮЛ»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая сообщила, что при проведении контрольных

мероприятий у членов Саморегулируемой организации:

ООО «Страда» (ОГРН 1037739308452, ИНН 7710101630),

 на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ было установлено, что у данной организации произошли

изменения в сведениях.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Страда» (ОГРН 1037739308452, ИНН 7710101630) о

произошедшей смене места нахождения согласно сведениям, содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АСО ПОСО во исполнение ч. 3 ст.

55.6. Градостроительного кодекса РФ»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила о результатах рассмотрения представленных

документов Контрольной комиссией по итогам проведенной внеплановой проверки за соблюдением

Общество с ограниченной ответственностью «Страда» (ОГРН 1037739308452, ИНН 7710101630)

стандартов и правил саморегулируемой организации. В ходе проведения контрольных мероприятий был

установлен факт смены адреса регистрации в г.Москве на адрес регистрации в ином субъекте РФ, что

подтверждается сведениями, содержащимися в ЕГРЮЛ.

По итогам проведенной проверки Контрольной комиссией была вынесена рекомендация Правлению

Ассоциации рассмотреть вопрос об исключении вышеуказанной компании из состава членов СРО АСО

ПОСО во исполнение ч. 3 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ, согласно которой членами

Ассоциации могут быть только юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской

Федерации, в котором зарегистрирована Ассоциация.

На основании вышеизложенного, Францева Елена Юрьевна, предложила рассмотреть вопрос об

исключении  из членов СРО АСО ПОСО :

1. Общество с ограниченной ответственностью «Страда» (ОГРН 1037739308452, ИНН

7710101630).

РЕШИЛИ: Во исполнение ч. 3 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ, согласно которой членами

Ассоциации могут быть только юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской

Федерации, в котором зарегистрирована Ассоциация,  исключить  из членов СРО АСО ПОСО

Общество с ограниченной ответственностью «Страда» (ОГРН 1037739308452, ИНН 7710101630),
сменившую адрес регистрации с г.Москва на Московская область, г.Солнечногорск, с 13 июля 2020 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)

Приложение № 1 к Протоколу № 75

от «13» июля 2020года

Заседания Правления СРО АСО ПОСО

п/н
Номер в

реестре
ОПФ Название ИНН

Номер Протокола и дата

выдачи свидетельства

1 473 АО «Мосрыбхоз» 7707054211 Протокол № 10 от 13.02.2012г.

2 481 ООО «Крафт-М» 7704795148 Протокол № 13 от 22.02.2012г.

3 484 ООО «ЕТЭ» 9718127578 Протокол № 14 от 27.02.2012г.

4 485 ООО «ПромДорСтрой» 7701864097 Протокол № 14 от 27.02.2012г.

5 487 ООО «Строй-Система» 7729703237 Протокол № 14 от 27.02.2012г.

6 488 ООО «Интерстрой» 7728796944 Протокол № 15 от 01.03.2012г.

7 494 ООО ПП «ЭТМ» 7721747031 Протокол № 17 от 07.03.2012г.

8 505 АО «Мосотделстрой № 1» 9718062105 Протокол № 21 от 19.03.2012г.

9 508 ООО «СМУ-4» 7725747988 Протокол № 21 от 19.03.2012г.

10 509 ООО «Форлэнд» 7721601635 Протокол № 22 от 22.03.2012г.

11 510 ООО «КОНТЕЛ» 7706733852 Протокол № 22 от 22.03.2012г.

12 515 ООО «СтройПРОГРЕСС» 7724606984 Протокол № 23 от 26.03.2012г.

13 522 ООО «КУРС» 7725746462 Протокол № 23 от 26.03.2012г.

14
528

ФГБОУ

ВО

РТУ МИРЭА 7729040491 Протокол № 27 от 05.04.2012г.

15 542 ООО «Сталь Авто» 7701892295 Протокол № 32 от 19.04.2012г.

16 543 ООО «СЕТЬЭНЕРГОПРОЕКТ» 7701799144 Протокол № 32 от 19.04.2012г.

17 547 ООО ПСК «ТопМонолит» 7708760153 Протокол № 33 от 23.04.2012г.

18 565 ООО «МЕ' МАР» 7706262963 Протокол № 36 от 03.05.2012г.

19 574 ООО «ФлотСтройСервис» 7722770273 Протокол № 39 от 14.05.2012г.

20 583 ООО «ПромСтрой+» 7728802490 Протокол № 40 от 17.05.2012г.

21 592 ООО «КЭС» 7725754791 Протокол № 41 от 21.05.2012г.

22 593 ООО «Промэкодизайн» 7725749449 Протокол № 41 от 21.05.2012г.

23 595 ООО «СК «НОВЫЙ ВЕК» 7725750028 Протокол № 42 от 24.05.2012г.

24 608 АО «ГМЗ «Химмаш» 7735116075 Протокол № 43 от 28.05.2012г.

25 620 ООО «ТеплоЭнергоСистемы» 7728789810 Протокол № 45 от 04.06.2012г.

26 621 ООО «ИнжСпецСервис» 7726698099 Протокол № 45 от 04.06.2012г.

27 628 ООО «ТСМ» 7721748130 Протокол № 48 от 13.06.2012г.

28 635 ООО «Проект ПС» 7735513996 Протокол № 52 от 25.06.2012г.

29 638 ООО «Кроматех» 7731427150 Протокол № 53 от 28.06.2012г.

30 640 ООО «ГСМ» 7707761933 Протокол № 54 от 02.07.2012г.

31 643 ООО «ГМБ-ГРУПП» 7719698570 Протокол № 54 от 02.07.2012г.

32 652 ООО «ЭлекСет» 7731542202 Протокол № 56 от 09.07.2012г.

33 659 ООО «СтройЭкоНова» 7703730839 Протокол № 57 от 12.07.2012г.

34 662 ООО «РемСети» 7722767640 Протокол № 58 от 16.07.2012г.

35 671 ООО «ФинтПро» 7715755806 Протокол № 59 от 19.07.2012г.

36 676 ООО «Оупен Спейс» 7714863862 Протокол № 60 от 23.07.2012г.

37 677 ООО «СК «Альфа-сервис» 7726691576 Протокол № 60 от 23.07.2012г.

38 680 ООО «ИнжСтройПроект» 5027185703 Протокол № 61 от 25.07.2012г.

39 688 ООО «СтройЕвроМастер» 7710912131 Протокол № 63 от 02.08.2012г.

40 689 ООО «Форвард» 7721739143 Протокол № 63 от 02.08.2012г.

41
691

Филиал «Мёллер Фойерфесттехник ГмбХ

и Ко. Коммандитгезельшафт»

9909358262 Протокол № 64 от 06.08.2012г.

42 696 АО «МСК» 5018122908 Протокол № 66 от 09.08.2012г.

43 701 ООО «ГЕНПОДРЯД» 7718884743 Протокол № 66 от 09.08.2012г.

44 707 АО ЦНПО «КАСКАД» 7710022114 Протокол № 69 от 20.08.2012г.

45 709 ООО «СтройМонтаж» 7735587081 Протокол № 69 от 20.08.2012г.

46 716 ООО «СТРОЙГРАД» 7722713613 Протокол № 71 от 27.08.2012г.

47 719 ООО «ПромМонтаж» 7721749720 Протокол № 72 от 30.08.2012г.

48 720 ООО «ЭЛСИ» 7703770694 Протокол № 72 от 30.08.2012г.

49 726 ООО «СантКом» 7724781560 Протокол № 72 от 30.08.2012г.

50 730 ООО «РЭУ-СЕРВИС» 7724787868 Протокол № 74 от 06.09.2012г.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)

 «13» июля 2020 г.

№ 13/07/20

Уведомление

об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых

организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли» (сокращенное наименование СРО АСО ПОСО)

105082, г. Москва, Спартаковская площадь, дом 14, стр.1
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  01  "  "              июля               "   "     2010    "

                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)
Номер реестровой записи       227      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций

в связи с:

1. О внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО, Протокол № 75 Правления СРО

АСО ПОСО от 13 июля 2020 года.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО на основании полученной выписки из

ЕГРЮЛ, Протокол № 75 Правления СРО АСО ПОСО от 13 июля 2020 года.

3. Исключение из членов СРО АСО ПОСО во исполнение ч. 3 ст. 55.6. Градостроительного

кодекса РФ, Протокол № 75 Правления СРО АСО ПОСО от 13 июля 2020 года.

Приложения:
1. Протокол № 75 Правления СРО АСО ПОСО от 13 июля 2020 г.

2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 75 от 13 июля 2020 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.

 «13» июля 2020 г.

В Национальное объединение

строителей
ул. М.Грузинская, д.3, Москва, 123422

С Р О - С - 2 2 7 - 0 1 0 7 2 0 1 0 ,